
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 17.6.2020/p. 14 

1/2 

14) ISTITUZIONE DI POSTI DI PROFESSORE DI RUOLO DI PRIMA FASCIA AI SENSI 

DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

VISTA la legge n. 240/2010, in particolare l’art. 18; 

VISTO il d.lgs. n. 49/2012 recante “Disciplina per la programmazione, il 

monitoraggio e la valutazione delle politiche di bilancio e di 

reclutamento degli atenei, in attuazione della delega prevista 

dall'articolo 5, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e per il 

raggiungimento degli obiettivi previsti dal comma 1, lettere b) e c), 

secondo i principi normativi e i criteri direttivi stabiliti al comma 4, 

lettere b), c), d), e) ed f) e al comma 5”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alle procedure di chiamata dei 

professori di I e II fascia (D.R. n. 234/2020); 

VISTA la delibera, prot. n. 18835-VII/1 del 04.06.2020, con la quale il 

Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente, nel corso della seduta del 26.05.2020, ha proposto, in 

attuazione della programmazione dipartimentale del fabbisogno di 

personale docente già deliberata dal Consiglio stesso, l’istituzione di 

un posto di professore di ruolo di prima fascia per il settore 

concorsuale 03/A “Chimica analitica” settore scientifico-disciplinare 

CHIM/01 “Chimica analitica”, ai sensi dell’art. 18, L. 240/2010; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse necessarie alla copertura dei posti, pari a 

complessivi 1,00 punti organico, a valere sulla disponibilità, da parte 

del Dipartimento interessato, di complessivi 2,00 punti organico 

riveniente da assegnazioni di contingenti assunzionali sino al 2019, 

da utilizzare per attuare la programmazione del fabbisogno di 

personale degli anni di riferimento, 

DELIBERA 

- di approvare, per quanto di propria competenza, l’istituzione e la copertura di un 

posto di professore di ruolo di prima fascia settore concorsuale 03/A “Chimica 

analitica” settore scientifico disciplinare CHIM/01 “Chimica analitica”, mediante 

procedura selettiva, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge n. 240/2010, per le 

esigenze del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente; 

- di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore alla emanazione del 

relativo bando per la copertura del posto, secondo le indicazioni fornite dal 

Dipartimento interessato. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 17.6.2020/p. 14 

2/2 

- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento safe. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-07-08T11:32:55+0000
	ROMEI TERESA


		2020-07-08T16:09:33+0200
	Limone Pierpaolo




